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Mirzə Qədim İrəvani irsi  
“Xalq əmanəti” layihəsində

ASC “Xalq” Bankının  həyata keçirdiyi, xalqımızın mədəni irsinin qoru-
nub gələcək nəsillərə ötürülməsi, mənəvi dəyərlərimizin dünyaya tanıdılması 
məqsədi daşıyan “Xalq əmanəti” layihəsinin 26-cı nəşri XIX əsrin görkəmli 
rəssamı, Azərbaycanın dəzgah boyakarlığının banisi Mirzə Qədim İrəvaniyə 
həsr olunub.

Prezident  İlham Əliyevin sərəncamına 
əsasən, ölkəmizdə 200 illiyi  müxtəlif yubi-
ley tədbirləri ilə qeyd olunan təsviri sənət 
ustasının həyat və yaradıcılığından bəhs 
edən bədii albom Azərbaycan, ingilis və rus 
dillərində hazırlanaraq nəfis tərtibatda nəşr 
edilib. Azərbaycan rəngkarlığının təşəkkü-
lündə əhəmiyyətli rol oynamış böyük sənət-
karın əsərlərindən ibarət sərgi isə dekabrın 
4-dən etibarən  “Xalq” Bankının əsas bina-
sında yerləşən rəsm qalereyasında nümayiş 
olunur.

Albomun təqdimat mərasimində bildi-
rilib ki, əsərləri dünyanın məşhur muzeylə-
rində və kolleksiyalarda sərgilənən rəssam 
ilk vaxtlar şüşə və parça üzərində şəkillər 
çəkmiş, portret və ornamental kompozisi-
yalar ustası kimi məşhurlaşmışdır. Sonralar 
isə sənətkar, əsasən, tikmə üçün  trafaret, 
divar naxışları, zərgərlik məmulatları,  rəsm 
əsərləri və şüşə rəssamlığı ilə tanınmışdır. 
Mirzə Qədimin incə naxış və bənzərsiz or-
namentlərlə işlənmiş tabloları, monumental 
portret və kompozisiyaları, qiymətli sənət 
nümunələri milli sərvətə çevrilib.

Azərbaycan təsviri sənət tarixində 
yeni mərhələnin başlanğıcını qoymuş İrə-
vaninin  “Gənc qadının portreti”, “Gənc 

oğlanın portreti”, “Fətəli şahın portreti”, 
“Rəqqasələr”, “Molla” əsərləri Azərbaycan 
Milli İncəsənət Muzeyində,  “Mah Tələtin 
portreti”  Gürcüstan Dövlət İncəsənət Mu-
zeyində, “Quş və çiçəklər” isə Rusiya Döv-

lət Ermitajında qorunub saxlanılır. Görkəm-
li rəssam 1850-ci illərdə İrəvandakı Sərdar 
sarayının divarlarında  yağlı boya ilə çəkil-
miş 4 böyük  portretin  də müəllifidir.  Onun 
yaradıcılığında Sərdar sarayını bəzəyən di-
var rəsmləri və rəngkarlıq əsərləri xüsusi 

yer tutur. Rəssamın günümüzə çatan əsər-
ləri  İrəvan diyarının və bütövlükdə, Azər-
baycanın mədəni irsini zənginləşdirmişdir. 

Xatırladaq ki, ASC “Xalq” Bankı-

nın 2010-cu ildən gerçəkləşdirdiyi  “Xalq 
Əmanəti”  layihəsi  çərçivəsində Azər-
baycan ədəbiyyatının, mədəniyyətinin, 
incəsənətinin görkəmli nümayəndələrinin 
yaradıcılığına müraciət olunur, bədii əsərlər 

və sənət nümunələri ana dilindən əlavə, in-
gilis, rus dillərində də   çap olunaraq geniş 
yayılır.  Nəşrlər ölkənin ali və orta təhsil 
müəssisələrinə, uşaq evləri və kitabxana-
lara, fondlara, dövlət müəssisələrinə, xarici 
ölkələrin Azərbaycanda və ölkəmizin xaric-
də fəaliyyət göstərən səfirlik və konsulluq-
larına, dünyanın böyük muzey və kitabxa-

nalarına,  sənətsevərlərə hədiyyə edilir. 
Bu günədək Xalq rəssamları Böyük-

ağa Mirzəzadə, Maral Rəhmanzadə, Səttar 
Bəhlulzadə, Xalidə Səfərova, Tağı Tağıyev, 
Mikayıl Abdullayev, xalça rəssamı Lətif 
Kərimov, əməkdar rəssam Cahid Camal, 
Ələkbər Rzaquliyev, Mahmud Tağıyev, 
eləcə də əməkdar incəsənət xadimi Vəcihə 
Səmədova, Kamal Əhmədlə yanaşı, Şamo 
Abasov, Fazil Əliyev, Rza Məmmədov, 
Gennadi Brijatyuk, Qorxmaz Sücəddinov, 
şəhid-heykəltaraş Samir Kaçayevin əsərlə-
rindən ibarət sərgilər təşkil edilib və bədii 
albomlar nəşr olunub. Xalq şairləri Məm-
məd Araz, Hökumə Billuri, Hüseyn Arif, 
Xəlil Rza Ulutürk, Zəlimxan Yaqub, unu-
dulmaz Mikayıl Müşfiqin və Güney Azər-
baycan şairlərinin əsərlərindən ibarət anto-
logiya, görkəmli alim-numizmat, professor 
Əli Rəcəblinin “Azərbaycan sikkələri” kita-
bı, “Aşıq ədəbiyyatı antologiyası” üçcildli-
yi, həmçinin dünyaşöhrətli şair-mütəfəkkir 
Mirzə Şəfi Vazehin Azərbaycan, alman və 
rus dillərində “Bütün əsərləri” işıq üzü gö-
rüb.
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Milli rəngkarlığımızın 
nadir sənətkarı

Tanınmış Azərbaycan rəssamı Nadir Əbdürrəhmanov düz 1 əsr əvvəl, 
dekabrın 5-də Laçın rayonunun Abdallar kəndində dünyaya göz açıb. Orta 
təhsilini başa vurduqdan sonra sənət sevgisi onu Əzim Əzimzadə adına Rəs-
samlıq Məktəbinə gətirib. İkinci Dünya müharibəsi zamanı burada, davadan 
sonra isə Repin adına Leninqrad boyakarlıq, heykəltəraşlıq və memarlıq 
İnstitutunda təhsil alıb. Rəssamın gərgin yaradıcılıq fəaliyyətinin məhsulları 
olan əsərləri ölkəmizin və dünyanın muzeylərini bəzəyir.

gtən əsrin 90-cı illərinin əvvəllərin-
də dövlət televiziyasının ədəbi-dram ve-
rilişləri baş redaksiyasının “İncəsənət” 
şöbəsində çalışırdım. Bir gün Rəssamlar 
İttifaqında Nadir Əbdürrəhmanovla gö-
rüşdüm və onun kimi, mənim anamın da 
laçınlı olduğunu, özümünsə o dağlar diya-
rına çox getdiyimi bildirdim. Gözləri yol 
çəkən rəssam “Nə gözəl�” – dedi və Laçın 
haqqında duyğu dolu söhbətlər etdi. Erkən 

yaşlardan məhz o dağların “diktə”si ilə rəs-
samlığa könül verdiyini söylədi. Sonda isə 
bildirdi ki, həyatda qazandığı hər şeyə görə 
dağlara borcludur. 

Rəssamın ata yurdu Abdallar kəndi bu 
adlı qədim türk tayfasına aid məskəndir. 
Zamanında duyğulu insanlar kimi tanınan 
abdallara “haqq aşıqləri”, “taxta qılınclı 
divanə dərvişlər” deyiblər. Bir vaxtlar qısa 
müddətdə olsa da, Laçın Abdallar adla-
nıb. Nadir Əbdürrəhmanovun təsəvvüfdə 

mənəvi baxımdan yüksək məqama yetmiş 
insanların nəslindən olması onun istedadı-
nın əsl mənbəyinin haradan gəldiyinə də-
lalət edir.

Ailəsi Bakıya köçəndən sonra dağ-
lar üçün darıxan gənc xəyalındakı təbiət 
möcüzələri ilə daim “həmsöhbət” olub. 
Çəmbərəkənddəki birotaqlı dar evlərində 
rəssamlığa bağlılığı onu rahat buraxmayıb 
və anasının icazəsi ilə döşəmədə təbaşirlə 
rəsmlər çəkib. Ondan 11 yaş böyük olan 
yaxın qohumu – rəssam və gələcəyin bö-
yük heykəltaraşı Cəlal Qaryağdı ilə birgə 
eskizlər hazırlayıb. Orta məktəbi bitirdik-
dən sonra da elə onun xeyir-duası ilə bu 
sənətin arxasınca gedib. Məşhur rəssamlar 
Mikayıl Abdullayev və Böyükağa Mirzə-
zadədən dərs alıb.

Nadir Əbdürrəhmanov həm özünün 
nadir əsərlərini yaradıb, həm də 30 il Rəs-
samlıq Məktəbində müəllim kimi çalışa-
raq, gənc fırça ustalarının yetişməsində 
müstəsna xidmətlər göstərib. O, 1984-cü 
ildən İncəsənət İnstitutunun professoru 
kimi çalışıb, Rəssamlıq Akademiyasında 
yaradıcılıq emalatxanasının rəhbəri olub. 
Əməkdar incəsənət xadimi, Xalq rəssamı 
fəxri adlarını alıb. Respublika Ali Soveti-
nin deputatı olub. “Şöhrət” ordeninə layiq 
görülüb. Ağsaqqal yaşında Prezidentin fər-
di təqaüdçüsü olub. 

Sənət yolunda qazandığı ilk uğurları 
həmin dövrdən Nadir Əbdürrəhmanovu 
istedadlı fırça ustası kimi tanıdıb. Təsvir-
lərindən boy göstərən yeni forma axtarış-
ları, sərt realist üslub və miniatür sənəti 
ilə səsləşən orijinal dəst-xətti, kolorit zən-
ginliyinə xüsusi diqqət yetirməsi rəssamın 
özünəməxsus üslubunun formalaşmasında 
mühüm rol oynayıb. Onun müxtəlif janr-
larda yaratdığı iriformatlı süjetli lövhələr 
qiymətli sənət nümunələri kimi rəssam-
lıq tariximizə daxil olub. Palitra əlvanlığı 
ilə “gəl-gəl” deyən və geniş diapazona 
malik olan bu əsərlər Azərbaycan Dövlət 
İncəsənət Muzeyinin, eləcə də sərgi və 
qalereyaların ekspozisiyalarında nümayiş 
etdirilib.

Rəssamın xalqımızın tarixi keçmişini 
rənglərin dili ilə dolğun əks etdirən tablo-
ları yurd sevgisi və milli qürur hissi aşıla-
yır. Onun kompozisiya yığcamlığı və emo-
sional təsir gücü ilə fərqlənən əsərlərini 
başqaları ilə dəyişik salmaq mümkün de-
yil. Nadir Əbdürrəhmanovun Azərbaycan 
incəsənətinin xaricdə tanıdılmasında xid-
mətləri təqdirəlayiq olub. Xarici ölkələrə 
yaradıcılıq səfərlərinin məhsulu kimi mey-

dana çıxan silsilə rəsmləri Azərbaycan in-
cəsənətinə şöhrət gətirib. Zaman keçdikcə, 
dünyagörüşü nə qədər genişlənsə də, Laçı-
nın gözəl təbiəti - dağları, meşələri, çayları 
və bulaqları onu əsrarəngiz rənglər aləmi 
ilə hər vaxt bağrıbadaş saxlayıb. 

Eyni zamanda, Nadir Əbdürrəhma-
nov özünü incəsənətin müxtəlif janrların-
da uğurla sınayıb. Bu baxımdam sənaye 
mövzularını, portretləri, müxtəlif tarixi və 
müasir mövzulara həsr olunmuş kompo-

zisiyalarını qeyd etmək olar. Amma yenə 
də onun yaradıcılığında mənzərə janrı əsas 
rol oynayıb, lirik əhval-ruhiyyəli tabloları 
ilə “təbiətşünas”lığını daim göstərib. gzü 
bu barədə deyirdi: “Tez-tez Laçına, digər 
gözəl diyarlara səfərlər edir, təbiətlə nəfəs 
alır, dağ adamlarının həyatını, gündəlik 
məşğuliyyətlərini, istirahətlərini müşahidə 
edirdim. Sonra gözümdə, könlümdə yer tu-
tanları kətana köçürürdüm”.

Ziyarətçilər Milli İncəsənət Muzeyində 
qorunub saxlanılan “Dağlarda alaqaranlıq” 
əsərini görən kimi istər-istəməz ayaq sax-
layırlar. Rəssam təbiətə səyahətləri zamanı 
çəkdiyi etüdlərdən də istifadə edərək bu 
möhdəşəm əsəri yaradıb. Yağlı boya ilə 
işlənmiş rəsmdə dağ həyatının ruhu, insan-
la təbiətin sıx təması özünü bariz göstərir. 
Rəssam öz qəhrəmanlarını axşam çağı 
istirahət zamanı təsvir edib. Dərin düşün-
cələrə dalmış başı çalmalı xanımların göz-
ləri uzaqlara dikilib. Burada dağ yerlərinə 
xas element kimi xalça da var, arxa planda 
çəmənlik və dağlar da. 

Nadir Əbdürrəhmanovun Moskva 
Dövlət Tretyakov Qalereyasında saxla-
nılan “Laçın” tablosu rəngli çalarların 
vəhdəti ilə diqqət çəkir. Əsər ən doğma, 
ən munis duyğuların məhsuludur. Təbiət 
fonu, landşaft özəlliyi rəsmin əzəmətini 
daha da artırır. Qarlı dağların ətəyində təs-
vir olunmuş evlər görünür. Adam bir anlıq 
özünü o yerlərdə hiss edir.

Rəssamın Qarabağa, Şuşaya həsr etdi-
yi tabloları, “Minkənd”, “Zəngilan”, “La-
çın dağlarında axşam” əsərləri həm təbiət 
mənzərələrini, həm də kənd həyatının əl-
van rənglərini əks etdirir. Buradaca deyək 
ki, o gözəl yerləri nankor qonşuların işğal 
etməsini sənətkar öz şəxsi faciəsi kimi qə-
bul edirdi. 2008-ci ildə dünyasını dəyişən 
Nadir Əbdürrəhmanov əzəli torpaqlarımı-
zın azadlığa qovuşmasını görə bilmədi. 
Amma əminik ki, bu, ona əyan olub və 
ruhu şaddır.
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